
 

 

• all’Albo 

• sez. Pon FESR  

- sito - 

 

• agli ATTI 

- Fascicolo Gecodoc “Avviso FESR prot. n. AOODGEFID/50636 del 27/12/2021 - "EDUGREEN"-" - 

 

 
OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo 

di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. 

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi 

nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 

dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione 

ecologica”. 

Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”.  

- DECRETO ASSEGNAZIONE INCARICO DI RUP -  

 

Codice identificativo progetto: 13.1.3A-FESRPON-PU-2022-92 

Codice CUP: C59J21034470006 

Importo autorizzato: € 25.000 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii. e in particolare l’art. 5; 

VISTO il DPR 275/99, “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59”; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 

VISTO Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici” e, in particolare, 

l’art.31; 

VISTO il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 “Disposizioni integrative e correttive al decreto 

legislativo 18 aprile 2016, n. 50” 

VISTE le Linee guida n. 3 “Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento 

per l’affidamento di appalti e concessioni”, approvate con Deliberazione ANAC n.1096 

del 26 ottobre 2016, aggiornate al d.lgs. 56 del 19/4/2017 con deliberazione del 

Consiglio n. 1007 dell’11 ottobre 2017; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 





 

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola –

competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 

9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 

Europeo; 

VISTO l’Avviso pubblico per la realizzazione di ambienti e laboratori per l’educazione e la 

formazione alla transizione ecologica - “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo 

ciclo” prot. n. 50636 del 27/12/2021 del Ministero dell’Istruzione - Dipartimento per il 

sistema educativo di istruzione e di formazione Direzione Generale per i fondi strutturali 

per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale; 

VISTA la candidatura N. 1073556 50636 del 27/12/2021 - FESR REACT EU - Realizzazione di 

ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica 

presentata da questa Istituzione Scolastica in data 13/01/2022; 

VISTE la delibera n. 2 del Collegio dei docenti del 13 gennaio 2022 e la delibera n. 25 del 

Consiglio di Istituto del 19 gennaio 2022, di approvazione della partecipazione 

all’Avviso prot. n. 50636 del 27 dicembre 2021 che, all’art. 5 punto 6, precisa che le 

deliberazioni possono essere acquisite anche in una fase successiva alla 

partecipazione, visto il particolare periodo emergenziale; 

VISTA la lettera di autorizzazione del MI, prot. n. AOOGABMI - 0035942 del 24/05/2022 con la 

quale è stata comunicata la formale autorizzazione per l’avvio del progetto presentato 

da questa scuola;  

VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. n. 8407 del 25/07/2022;  

RILEVATA la necessità di nominare un Responsabile del Procedimento unico per le fasi della 

progettazione, dell’affidamento, dell’esecuzione del progetto richiamato in oggetto; 

ATTESO che, in base alla normativa vigente, il R.U.P. deve appartenere all’organico della 

Stazione Appaltante; 

 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DECRETA 

Art. 1 incarico 

Di assumere, per l’Avviso richiamato in oggetto, l’incarico di Responsabile Unico di Procedimento 

ai sensi dell’art. n° 31 del Dlgs. 50/2016 e dell’art. n° 5 della legge 241/1990. 

 

Art. 2 durata 

L’incarico avrà durata sino al termine delle operazioni del progetto, ivi inclusi rendicontazione ed 

eventuali controlli. 

 

Art. 3 compiti 

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle norme e regolamenti richiamati in premessa. 

 

Art. 4 pubblicità 

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito istituzionale dell’Istituto www.frascolla.edu.it 

(Pubblicità legale e sez. PON FESR 2014-2020) e conservato, debitamente firmato, agli atti della 

scuola (Fascicolo Gecodoc “Avviso FESR prot. n. AOODGEFID/50636 del 27/12/2021 - "EDUGREEN -

"). 

 

 

ll DIRIGENTE SCOLASTICO 

prof.ssa Gabriella Falcone 

firmato digitalmente ai sensi del Dlgs 82/2005 


		2022-07-26T18:24:09+0200
	Gabriella FALCONE




